
 

 

 

 4. Besluiten jaarverslaggeving 2023 
 

 

  



4. Besluiten jaarverslaggeving 2023

Waterschap Scheldestromen 2 

DE ALGEMENE VERGADERING VAN WATERSCHAP SCHELDESTROMEN;  

Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 6 mei 2024, nr. 2024005217 

Gelet op artikel 104 van de Waterschapswet;                 

B e s l u i t : 

1.    Het jaarverslag en de jaarrekening 2023 vast te stellen; 
 

2.    Een krediet van € 47.121,- te verstrekken voor de aankoop van primaire 
waterkeringen in 2023 (op basis van een doorlopend krediet waarvan formalisatie 
achteraf plaatsvindt 2011010062); 
 

3.    Het jaarrekeningresultaat van € 1.778.544,34 als volgt te bestemmen: 

Vorming van de volgende bestemmingsreserves:     

- uitgestelde werken, leveringen en diensten 2023   € 617.000,00   

     

Toevoeging tariefegalisatiereserves:   € 641.255,41   

- watersysteemheffing gebouwd  € 94.256,22    

- watersysteemheffing ongebouwd  € 7.488,32    

- watersysteemheffing natuurterreinen  € 1.003,34    

- zuiveringsheffing  € 670.586,18    

Onttrekking tariefegalisatiereserves:     

- watersysteemheffing ingezetenen  € 132.078,65    

     

Toevoeging algemene reserves   € 520.288,93   

- algemene reserve watersysteembeheer  € 1.698.725,19    

Onttrekking algemene reserves     

- algemene reserve zuiveringsbeheer  € 1.178.436,26    

     

Totaal   € 1.778.544,34   

 

Aldus besloten in de vergadering van de algemene vergadering van waterschap 
Scheldestromen van 30 mei 2024. 

 
                                , dijkgraaf 

                                , secretaris directeur  
  


